

රේගු නිවේදනයයි

රේගු ආඥා පනත (235 වැනි අධිකාරය)

10 (අ) වැනි වගන්තිය යටතේ නියෝගය

1988 අංක 83 දරන පනතින් සංශෝධිත (235 වැනි අධිකාරය) වන රේගු ආඥා පනතේ 10 (අ) වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල් අමාත්‍ය මහින්ද රාජපක්ෂ වන මම, මෙහි පහත උපලේඛනයේ 1 වන තීරයේ දැක්වෙන ආනයන භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන් වරණීය හා සාමාන්‍ය තීරු බද්ද මත, එම උපලේඛනයේ 11 වන තීරයේ අනුරූප සටහන් වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණයන්ගෙන් අධිභාරයක් 2020 නොවැම්බර් මස 24 දින සිට මාස 03 ක කාලසීමාවක් බලපවත්වන පරිදි මෙම නියමය මගින් පනවමි.

මහින්ද රාජපක්ෂ
මුදල් අමාත්‍ය

2020 නොවැම්බර් මස 23 වන දින

කොළඹ 01,

මුදල් අමාත්‍යාංශයේදීය.

උපලේඛනය

1 වන තීරය			11 වන තීරය
ශීර්ෂ අංකය	සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතය	විස්තරය	තීරු බද්ද මත අයකළ යුතු අධිභාරය
27.10	---	පැට්‍රෝල්	
	2710.12.22	ඔක්ටේන් අංක 95 සහිත පැට්‍රෝල්	ලීටරයට රු. 20
	2710.12.29	අනෙකුත්	ලීටරයට රු. 20
	---	ගැස් ටයිල් / ඩීසල්	
	2710.19.41	කිලෝ ග්‍රෑම් 1 කට මිලි ග්‍රෑම් (මිලියන එකකට කොටස්) 10ට නොවැඩි ගෙන්දගම් අඩංගු සුපිරි ඩීසල්	ලීටරයට රු.30
	2710.19.42	කිලෝ ග්‍රෑම් 1 කට මිලි ග්‍රෑම් (මිලියන එකකට කොටස්) 10ට වැඩි නමුත් කිලෝ ග්‍රෑම් 1 කට මිලි ග්‍රෑම් (මිලියන එකකට කොටස්)500 ට නොවැඩි ගෙන්දගම් අඩංගු අනෙකුත් ඩීසල් වර්ග	ලීටරයට රු. 12
	2710.19.49	අනෙකුත්	ලීටරයට රු. 30

Customs Notification
The Customs Ordinance (Chapter 235)
ORDER UNDER SECTION 10 A

By virtue of the powers vested in me under Section 10 A of the Customs Ordinance (Chapter 235) as amended by Act No.83 of 1988, I, Mahinda Rajapaksa, Minister of Finance of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this order levy on imported goods specified in Column I of the Schedule hereto, a surcharge at the rate specified in the corresponding entry in Column II on Customs Duty, both General and Preferential, from 24 November 2020 for a period of 03 months.

Mahinda Rajapaksa
Minister of Finance

Ministry of Finance
Colombo 01,
November 23, 2020

Schedule

Column I				Column II
HS Hdg.	HS Code		Description	Surcharge on Customs Duty
27.10		---	Petrol:	
	2710.12.22	----	Petrol having Octane number of 95	Rs. 20 per l
	2710.12.29	----	Other	Rs. 20 per l
		---	Gas oil / Diesel :	
	2710.19.41	----	Super Diesel that contains sulphur not exceeding 10 mg/kg (ppm)	Rs. 30 per l
	2710.19.42	----	Other Diesel that contains sulphur exceeding 10 mg/kg (ppm) but not exceeding 500 mg/kg (ppm)	Rs. 12 per l
	2710.19.49	----	Other	Rs. 30 per l

சுங்க அறிவித்தல்

சுங்கக் கட்டளைச் சட்டம் (அத்தியாயம் 235)

10 (அ) ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசின் நிதி அமைச்சர் மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆகிய நான், 1988 ஆம் ஆண்டின் 83 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினால் திருத்தப்பட்டவாறான சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) 10 (அ) ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்குரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் பிரகாரம், இங்குள்ள அட்டவணையின் I ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்படும் இறக்குமதிப் பொருட்கள் மீது, பொது மற்றும் முன்னுரிமை ஆகிய இரண்டினதும் சுங்கத் தீர்வை தொடர்பில் II ஆம் நிரலின் நேரொத்த பதிவுகளில் குறிப்பிட்டவாறான வீதத்தில் மேலதிக கட்டணம் ஒன்றை, 2020 , நொவெம்பர் மாதம் 24 ஆம் திகதியில் இருந்து 03 மாத காலத்திற்கு அறவிடுமாறு இக்கட்டளை மூலம் விதிக்கின்றேன்.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ
நிதி அமைச்சர்

நிதி அமைச்சு
கொழும்பு 06,
2020 , நொவெம்பர் 23

அட்டவணை

I ஆம் நிரல்			II ஆம் நிரல்
இ. மு தலைப்பு	இ. மு குறியீடு	விவரணம்	சுங்கத்தீர்வை மீதான மேலதிக கட்டணம்
27.10		பெற்றோல்:	
	2710.12.22	95 ஆம் இலக்க ஓக்ரேன் அடங்கிய பெற்றோல்	ஒரு லீற்றருக்கு 20 ரூபா
	2710.12.29	பிற	ஒரு லீற்றருக்கு 20 ரூபா
		வாயு எண்ணெய் / டீசல்:	
	2710.19.41	10 மி.கி / கி.கி (பீ.பீ.எம்) இற்கு மேற்படாதவாறு கந்தகம் அடங்கிய சூப்பர் டீசல்	ஒரு லீற்றருக்கு 30 ரூபா
	2710.19.42	10 மி.கி / கி.கி (பீ.பீ.எம்) இற்கு மேற்பட்ட ஆனால் 500 மி.கி / கி.கி (பீ.பீ.எம்) இற்கு மேற்படாதவாறு கந்தகம் அடங்கிய பிற டீசல்	ஒரு லீற்றருக்கு 12 ரூபா
	2710.19.49	பிற	ஒரு லீற்றருக்கு 30 ரூபா